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以下資料由兆鑫光電科技(股)公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意
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   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：兆鑫光電科技股份有限公司 (股票代號：6455   )
	輔導推薦證券商
	日盛證券股份有限公司
第一金證券股份有限公司

華南永昌綜合證券股份有限公司
元大寶來證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	02-23610606分機836石士傑

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購兆鑫光電科技股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	日盛證券
	第一金證券
	華南永昌綜合證券
	元大寶來證券

	認購日期
	103年4月24日

	認購股數（股）
	600,000
	100,000
	100,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.07%
	0.35%
	0.35%
	0.35%

	認購價格
	每股新台幣30元/每股

	認購價格之訂定
依據及方式
	 1.認購價格訂定所採用之方法、原則或計算方式
本推薦證券商依一般市場認購價格訂定方式，參考市價法、成本法及現金流量折現法等方式，以推算合理之承銷價格，做為該公司辦理股票興櫃登錄之參考價格訂定依據。再參酌該公司之所處產業、經營績效、發行市場環境及同業之市場狀況等因素後，由本推薦證券商與該公司共同議定之。
市價法為透過已公開的資訊，與整體市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價之調整；成本法亦稱帳面價值法(Book Value Method)，係以帳面歷史成本資料作為公司價值評定之基礎；另自由現金流量折現法(Discounted Cash Flow Method，DCF )則重視公司未來營運所創造之現金流入價值。其中，成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值；自由現金流量折現法下某些假設，如未來營收成長率、邊際利潤率、資本支出之假設等，在產業快速變化下對未來之預估甚難準確，使未來現金流量及加權平均資金成本更無法精確掌握，故本次輔導推薦證券商認購兆鑫光電科技股份有限公司僅就市價法進行評估。另由於該公司目前尚處於虧損狀態，故無本益比等依據公司獲利表現來預估股價之評價方式可參考，而僅以股價淨値比法進行評估。
該公司認購價格之計算方式，係綜合參酌該公司之所處產業、經營績效、發行市場環境、股價淨值比法及興櫃巿場流動性不足之風險，經與該公司議定之認購價格為30元。
2. 巿價法
兆鑫公司主要從事圖案化藍寶石基板（PPS）之研發、生產及買賣業務。經綜合考量同業間主要產品佔營業額之比重、每股獲利能力及成長率、資產狀況、資本規模及各項財務比率等因素後，選取上櫃公司中主要生產藍寶石基板之兆遠公司，興櫃公司中主要生產藍寶石基板之鑫晶鑽及主要生產圖案化藍寶石基板之銳捷作為採樣公司。
 (1)股價淨值比法
另該公司所採樣同業及上市櫃光電類股之股價淨值比如下：
單位：新台幣元；倍
項目
103.03
平均股價(註1)

102年度第四季
每股淨值(註2)

股價淨值比
兆遠(4944)
38.07
16.64
2.29
鑫晶鑽(4969)
22.26
14.94(註3)
1.49
銳捷(5256)
221.52
34.52
6.42
上市光電類(103/3)

－
－
1.17
上櫃光電類(103/3)

－
－
1.54
註1：係擷取自證券櫃檯買賣中心網站資料
註2：各該公司經會計師查核之財務報表
註3：僅公告至102年第二季
由上表可知，該公司所選採樣同業及上市櫃光電類股之股價淨值比約在1.17～6.42倍間，若以該公司102年底每股淨值為6.19元，以暫定認購價格30元計算，其股價淨值比約為4.85倍，介於採樣同業及上市櫃光電類股之股價淨值間，目前議定之認購價格尚屬合理。
經上述說明，綜合該公司所屬產業未來發展、市場環境及同業之市場交易狀況等因素，並考量興櫃市場流動性不足之風險後，再參酌該公司所處產業、經營績效、發行市場環境及同業之市場狀況等因素後，由本推薦證券商與該公司共同議定認購價格為每股30元，應尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹：
兆鑫公司為圖案化藍寶石基板專業代工廠，提供目前LED產業主流2吋藍寶石基板平板(Prime wafer)圖案化加工製程，所作成之圖案化藍寶石基板(Pattern Sapphire Substrate，簡稱PSS)，可提高LED成品亮度並提高基板之價值。
二、歷史沿革：
年度
重　　要　　紀　　事
98年
12月公司核准設立，實收資本額為新台幣3,740萬元。甫成立時，辦公室位於台南縣永康市龍潭里，而後開始著手選定合適之廠區。主要營業項目為研發及生產用於高亮度LED磊晶之圖案化藍寶石基板。
99年
2 月辦理現金增資 10,330 萬元，增資後實收資本額 14,070 萬元。
3 月建廠進駐位於台南市安平工業區之選定廠區（台南市南區中華西路一段21號）開始建構無塵室及第一條生產線。
5 月辦理現金增資 5,010 萬元，增資後實收資本額 19,080 萬元。
6 月完成100級無塵室及第一條生產線建置並開始正式試機營運。
8 月領先全國完成微米圖案化藍寶石基板製程開發。
12 月取得ISO9001：2008認證。
100年
2月辦理現金增資 5,013.32 萬元，增資後實收資本額 24,093.32 萬元。
6月辦理現金增資 1,176.68 萬元，增資後實收資本額 25,270 萬元。
9月辦理現金增資 143 萬元，增資後實收資本額 25,413 萬元。
101年
5 月辦理現金增資 587 萬元，現金增資後實收資本額 26,000 萬元。
12 月辦理現金增資 1,112 萬元，現金增資後實收資本額 27,112 萬元。
102年
5 月辦理現金增資 3,000 萬元，現金增資後實收資本額 30,112 萬元。
6月辦理庫藏股註銷 1,166 萬元，庫藏股註銷後實收資本額 28,946 萬元。

	三、經營理念：
本公司之經營以誠信正直為原則，並以實踐創新、效率及熱誠的公司文化為宗旨，秉持技術領先、持續獲利、穩定成長及永續經營之理念，帶給員工如同大家庭的安定感、工作的成就感及身為兆鑫員工的榮譽感，並為股東帶來最大的獲利；故企業形象良好，且規劃進入資本市場以吸收更多優秀人才進入公司服務，厚植經營團隊實力，再將經營成果回饋股東大眾，盡企業應有之社會責任。
四、未來展望：
(1)短期發展計劃

(持續改善品質，並精切掌握客戶需求變化，提供最佳的產品及解決方案。

(持續進行大陸市場之業務通路佈局，擴大產品出海口並降低客戶集中之風險。

(開發優質原物料供應來源，以建立議價能力，避免供應商過度集中，也減緩其品質變異的衝擊。

(2)長期發展計畫

(持續進行新技術研發與專利佈局。

(進行上、下游策略合作佈局，建立長期競爭優勢。



                                                                          

	主要業務項目：

兆鑫光電科技主要從事圖形化藍寶石基板之研發、製造及銷售。。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：

LED產業可以概略地區分成上游(藍寶石基板製造)、中游(磊晶及晶粒)、下游(封裝及模組)，以及終端應用。各家廠商基於發展策略的考量，皆有往上游或下游整合的行動，也讓整體產業形成交錯縱橫的版圖。本公司所提供的PSS加工製造，正好處於LED上游與中游之間，在產業鏈中比較屬於上游藍寶石基板產業。由於同時面對基板廠及磊晶廠這兩類客戶，也讓本公司在經營策略上必須同時考量代工業務與自有品牌業務。
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	產品名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	圖形化藍寶石基板
	
[image: image4]
	應用PSS於氮化鎵磊晶製程，以製作高亮度藍綠光LED晶粒。
	235,173
	92.96

	其他
	
	
	17,820
	7.04

	合     計
	252,993
	100.00


                                                                          

(註)上開財務資訊係依據ROC GAAP編製之個體財務報表填列，並經會計師查核簽證。
	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                      

	年度

項目
	98年
	99年
	100年
	101年
	102年
	103 年截
至 3 月份止
(自結數)
(註)

	營業收入
	0
	1,459
	41,016
	138,661
	252,993
	123,471

	營業毛利
	0
	(14,248)
	(42,693)
	1,929
	8,416
	20,422

	毛利率(%)
	0
	(976.56)
	(104.09)
	1.39
	3.33
	16.54

	營業外收入
	0
	1,777
	2,044
	963
	830
	1,793

	營業外支出
	0
	(846)
	(3,465)
	(1,713)
	(1,874)
	1,889

	稅前損益
	(139)
	(38,321)
	(76,915)
	(34,716)
	(33,029)
	11,680

	稅後損益
	(139)
	(38,321)
	(76,915)
	(34,716)
	(33,029)
	11,680

	每股盈餘（元）
	(0.04)
	(2.30)
	(3.18)
	(1.34)
	(1.17)
	0.40

	股利發放
	現金股利(元)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	0
	0
	0
	0
	0
	0


(註)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
(註1)上開財務資訊均依據ROC GAAP編製之個體財務報表填列，其中98~102年度係經會計師查核簽證。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	98年
	99年
	100年
	101年
	102年

	流動資產
	  37,401
	47,361
	45,618
	70,297
	143,019

	基金及長期投資
	  －
	－
	6,000
	6,000
	－

	固定資產
	－
	176,216
	176,958
	206,567
	244,186

	無形資產
	－
	1,129
	1,099
	554
	260

	其他資產
	－
	1,465
	4,185
	4,018
	3,853

	資產總額
	37,401
	226,171
	233,860
	287,436
	391,318

	流動

負債
	分 配 前
	140
	21,331
	34,620
	60,948
	160,765

	
	分 配 後
	140
	21,331
	34,620
	60,948
	160,765

	長期負債
	－
	52,500
	46,356
	74,340
	49,772

	其他負債
	－
	－
	－
	－
	1,662

	負債

總額
	分 配 前
	140
	73,831
	80,976
	135,288
	212,199

	
	分 配 後
	140
	73,831
	80,976
	135,288
	212,199

	股本
	37,400
	190,800
	254,130
	271,120
	289,458

	資本公積
	－
	－
	14,129
	31,119
	72,781

	保留

盈餘
	分 配 前
	(139)
	(38,460)
	(115,375)
	(150,091)
	(183,120)

	
	分 配 後
	(139)
	(38,460)
	(115,375)
	(150,091)
	(183,120)

	長期股權投資

未實現跌價損失
	－
	－
	－
	－
	－

	累積換算調整數
	－
	－
	－
	－
	－

	股東權益總額
	分 配 前
	37,261
	152,340
	152,884
	152,148
	179,119

	
	分 配 後
	37,261
	152,340
	152,884
	152,148
	179,119


                                                                          

(註) 上開財務資訊係依據ROC GAAP編製之個體財務報表填列，並經會計師查核簽證。 
	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	100年
	101年
	102年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	(104.09)
	1.39
	3.33

	
	流動比率(%)
	131.77
	115.34
	88.96

	
	應收帳款天數(天)
	17
	29
	57 

	
	存貨週轉天數(天)
	50
	35
	48 

	
	負債比率(%)
	34.63
	47.07
	54.23


                                                                          

(註) 上開財務資訊係依據ROC GAAP編製之個體財務報表填列，並經會計師查核簽證。
投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image8.png]



公司概況資料表
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